Информационный бюллетень от 30 мая 2025 года № 11

Совет  Азовского немецкого национального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

29.05.2025           № 2-42
с. Азово

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Азовского немецкого национального района

Омской области

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Омской области 6 ноября 2014 года № 1674-ОЗ «Об
отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в
статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» на территории Омской области», Законом Омской
области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих
в состав Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, путем их объединения с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа», Порядком
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Азовского
немецкого национального района Омской области, утвержденным решением
Совета Азовского немецкого национального района Омской области от 28
апреля 2025 года № 1-9, Совет Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Объявить формирование конкурсной комиссии по проведению
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Азовского немецкого
национального района Омской области (далее – конкурсная комиссия).

2. Установить, что гражданин, желающий быть членом конкурсной
комиссии, вправе в течение 8 рабочих дней со дня опубликования настоящего
решения подать в Совет Азовского немецкого национального района Омской

области заявление в письменной форме о включении его в состав конкурсной
комиссии.

Заявления граждан о включении их в состав конкурсной комиссии
принимаются с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в течение срока,
указанного в абзаце первом настоящего пункта, по адресу: Омская область,
Азовский ННР, с. Азово, ул. 1 Мая, д. 1, каб. 28.

2.1. В заявлении гражданина о включении его в состав конкурсной
комиссии должны содержаться следующие сведения:

1) фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), дата рождения;
2) о наличии (отсутствии) гражданства Российской Федерации, при

наличии гражданства Российской Федерации – также о наличии гражданства
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской
Федерации на территории иностранного государства;

3) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную
силу, недееспособным, ограниченно дееспособным;

4) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную
силу, безвестно отсутствующим, или объявлялся умершим;

5) о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости в
установленном законом порядке;

6) об избрании (не избрании) в отношении гражданина в качестве меры
пресечения заключение под стражу или нахождении гражданина в местах
лишения свободы по приговору суда;

7) является ли гражданин депутатом законодательного
(представительного) органа государственной власти, органа местного
самоуправления;

8) о наличии (отсутствии) временной нетрудоспособности.
В заявлении могут быть указаны сведения, к нему могут быть приложены

документы в поддержку включения гражданина в состав конкурсной комиссии.
3. Направить настоящее решение, а также ходатайство о назначении

половины членов конкурсной комиссии Губернатору Омской области не
позднее следующего рабочего дня после его принятия.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в
установленном порядке.

Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области

______________Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального района
Омской области

______________ В.В. Прусаков